con la paga di £ire 80 terzole annue, piü
una indennitä per i viaggi. In questo ultimo
periodo trivulziano in Mesolcina, la illustre
Stirpe di notai roveredani del MAZIO, procura-
tori del TRIVULZIO, si rese nemica sempre di
piü la popolazione vallerana (che vedeva in
loro un po' i classici leccapiedi).

(continua)

"O ASM, fondo TA.N., cartella 31, doc. n. 63: CARTOLARIO, con il lavoro dei quattro notai citati. Gli atti
riassunti in questo documento sono 1439, dal 1219 al 1541. Si veda la mia trascrizione dattiloscritta.
Cost comincia il detto cartolario:

xxxvii die xxviiii de octobri, Registro et nota de Ii Instrumenti et scripture autentice de lo Illustrissimo
et excellentissimo Signore Francisco Marchexe di Vigevano et Conte et Signore general de la valle di
Mixolcina Reno et Stosavia anotati per mi Joannepetro Bolzono de Grono de la valle de Misolcina notar
publico et imperiale Scripte et annotate et registrate de mandato et impositione del prefato signore ad

perpetua memoria et azö che sua Signoria et soi heredi piü facilmente et comodamente si posseno
ritrovare et mantegnire sua Illustrissima Signoria et la sua signoria di casa Trivultia.

61) S. TAGLIABUE, op. cit., p. 35.
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